
LOISIRS JEUNES
 MERCREDIS - VACANCES SCOLAIRES

Mixité avec ou sans handicap

Janvier à Mars 
2024



Un lieu convivial où les jeunes peuvent se retrouver pour 
 participer à des activités, discuter, organiser des sorties...

Mercredis - Team Ados

La Cité des Associations - 
58 Boulevard du Doyenné 49100 ANGERS
(Ligne 9 arrêt Cité de la Solidarité - Chabada)

 

De 8h30 à 18h.
 Accueil matin jusqu’à 10h -
 Accueil soir de 17h à 18h

 

Ouvert tous les mercredis, en période scolaire 

de 13h30 à 18h00

Vacances - Le Carnaval d’Esca’l

A partir de 13 ans 

Le programme d’activités sera établi par les jeunes eux-mêmes

IME Europe
54 Avenue de l’Europe 
49130 Les Ponts de Cé

 

13-20 ans

mardi 05/03 

mercredi 06/03
jeudi 07/03

vendredi 08/03

lundi 04/03



Tarifs :

Organisation :

L’inscription aux journées se fait par l’envoi du coupon réponse rempli par vos soins. 
 Un coupon de confirmation vous est ensuite envoyé, validant définitivement l’inscription.

 
Toute absence, sans certificat médical ou désistement au minimum 7 jours à  l’avance, sera

facturée. 
 

Sans dossier d’inscription 2023-2024 complet, l’enfant ne pourra pas participer aux
activités

Vacances scolaires Mercredis

Selon Quotient
Familial 

< 600 

601 à 1000 

1001 à 1200 

1201 à 1500 

1501 à 2000 

2001 à 3000 

Sans attestation 

Tarifs 
Angers 

journée

Tarifs 
Hors Angers 

journée 

12.20 € 

14.90 € 

17.00 € 

18.60 € 

20.00 €

23.00 € 

25.10 € 

 

15.70 € 

16.90 € 

20.00 € 

21.10 € 

22.00 €

25.00 € 

27.10 € 

 Tarifs 
13 – 17 ans 

Selon Quotient
Familial 

< 600 

601 à 1000 

1001 à 1200 

1201 à 1500 

1501 à 2000 

2001 à 3000 

Sans attestation 

Tarifs 
Angers 

1/2 journée

Tarifs 
Hors Angers 

1/2 journée

4.80 € 

6.90 € 
8.00 €

9.00 €

9.60 €

11.50 € 

12.20 €

6.80 € 

8.90 € 

10.00 € 

11.00 € 

11.60 € 

13.50 €

14.20 € 

 Tarifs 
13 – 17 ans 

 Tarifs 
18 - 20 ans 

 

Journée 1/2 journée28.00 € 15.00 € 

 Tarifs 
18 - 20 ans 



Siège administratif d’ESCA’L 
La Cité, 58 Boulevard du Doyenné 49100

ANGERS 
02 41 22 06 70 - www.escal49.fr
escal.accueil@adapei49.asso.fr

 

Aymeric LARUE      
Coordinateur Enfance-Jeunesse

 06.09.27.43.41 / 02 41 22 06 70 
escal.loisirsjeunes@adapei49.asso.fr

 

Contacts : 


